中共北京科技大学机关委员会

[bookmark: _Toc257012812][bookmark: _Toc256170607]校机关党发〔2016〕7号

关于做好领导干部及党支部书记面向党员
讲党课的通知
各党支部：
    根据《关于印发〈北京科技大学开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育的实施方案〉的通知》（校党发[2016]15号）文件要求，各党支部要结合开展纪念建党95周年活动，进行一次讲党课活动，现就有关事项通知如下：
一、党课的时间安排
    各党支部讲党课活动在6月30日前完成。
二、党课的主讲及参加人员
党支部中有领导干部的，由党员领导干部讲党课；无领导干部的，由党支部书记讲党课。党支部全体成员必须参加活动，同时可以邀请本单位入党积极分子等参加。
三、党课内容审核与备案
各党支部要提前确定党课主讲人、主讲内容、主讲时间地点，并将相关材料于6月17日前报送机关党委进行审核并备案。
四、工作要求
（一）提高认识，建立机制。各党支部要深刻认识开展讲党课活动的重要意义，要将其作为一项加强党员学习教育的长效机制坚持执行，要不断健全完善推选、激励、点评、反馈等制度，引导和保障活动的制度化和规范化。
（二）广泛参与，注重实效。各党支部要充分调动党员的参与热情和积极性，党课内容要紧密结合中心工作和党员思想、工作实际，选择党员最关心的内容，有的放矢地上好党课，使每一位党员通过听党课、讲党课的过程，不断强化党性意识，提高党员素质。
[bookmark: _GoBack]（三）与时俱进，开拓创新。各党支部要结合本单位实际，不断创新和改进党课教育的方法、手段和载体，切实提高党课教育工作的实效性与针对性。同时，要及时将本支部的新经验、新方法，认真总结提炼并及时报送机关党委。

                             机关党委
                          2016年6月14日

1